[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº  1704/2021

[bookmark: _Hlk83029956][bookmark: _Hlk88552341][bookmark: _Hlk86829773]Súmula: Solicito do Executivo que interceda junto ao Secretaria de Cultura e Juventude Sra. Virgínia Soares, para que seja implantado um programa que viabilize espaço para exposição artística, realizada mensalmente, em nossa municipalidade.

[bookmark: _Hlk83201732].

 REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Sr. Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto ao Secretaria de Cultura e Juventude Sra. Virgínia Soares, para que seja implantado programa que viabilize espaço para exposição artística, realizada mensalmente, em nossa municipalidade.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Justificativa

       A solicitação se faz necessária, pois, uma exposição artística com pintura, desenhos, fotografias, esculturas, instalações, trabalhos em vídeo, som ou performances de artistas iria proporcionar mais cultura para os munícipes, e uma oportunidade para os artistas desta municipalidade divulgarem seus trabalhos e garantirem reconhecimento.
A exposição poderia ser implantada no novo teatro de Itapevi, e seria temática, cada mês um tema, como Natureza, Hip Hop, Animais, entre outros, onde todos munícipes teriam acesso para apreciação das obras artísticas.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 11 de Novembro de 2021.

[image: ]

Wellington José dos Santos
(Sarará - PL)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi